
1/5 
 

 
 
 

ZÁPIS Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS UJEP ZE DNE 22. 3. 2023 
 

 
Místo konání:  
budova rektorátu UJEP, Pasteurova 33544/1,400 96 Ústí nad Labem 
 
Den a hodina konání:  
22. 3. 2023; 14:15 – 15:13 h 
 
Přítomni:  
dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu (postupně 31 přítomných ze 38 členů AS 
UJEP) 
   
Omluveni: 
AKAS – doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc.; Ing. Martin Svoboda, Ph.D.; Mgr. Jakub Pátek, Ph.D.;  
MgA. Jan Prošek, Ph.D.,  
 
SKAS – MgA. Kateřina Javůrková; Ing. Eliška Nacházelová;  
 
Neomluveni: 
 
SKAS – Josef Mergl 
 
Hosté: prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D., děkanka FF UJEP 
 
Vedení UJEP: 
doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., rektor; doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D., prorektor pro vědu a výzkum; 
doc. Mgr. Pavel Raška, Ph.D., prorektor pro internacionalizaci; doc. PhDr. Vlastimil Chytrý, Ph.D., 
prorektor pro rozvoj a digitalizaci; doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., prorektor pro projekty ESIF; RNDr. 
Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; Ing. Leoš Nergl, kvestor 
 
 
Program:  

1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP dne 22. 3. 2023 
2. Schválení zápisu z řádného zasedání konaného dne 22. 2. 2023 
3. Projednání záměru rektora jmenovat prorektory 
4. Vyhlášení doplňovacích voleb do AK AS UJEP za PF UJEP 
5. Volba předsedů stálých pracovních komisi AS UJEP 
6. Jednací řád AS FUD 

7. Návrh na doplnění Rady pro vnitřní hodnocení UJEP 

8. Různé 
 7.1. Informace vedení UJEP 
 7.2. Informace o činnosti SKAS 

 7.3. Informace o činnosti dílčích pracovních komisí 
 
Předseda AS UJEP informoval o změně v personálním složení AS.  
 
Dle znění čl.1, odst. 6 bodu b) Volebního řádu AS UJEP zaniklo členství v AS UJEP Mgr. Miroslavu 
Haškovi, Ph.D. (AK AS za PF). 
 

  
 
 



2/5 
 

1. Schválení programu řádného zasedání 
 

Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání. 

 
Hlasování: 31 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání konaného dne 22. 2. 2023 

Usnesení: 

Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání konaného dne 22. 02. 2023. 

 

Hlasování: 30 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

3. Projednání záměru rektora jmenovat prorektory  
 
Senátoři AS UJEP předem obdrželi životopisy nových prorektorů UJEP. Rektor UJEP představil 
přítomným senátorům členy nového vedení UJEP:  

RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium, 

doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D., prorektor pro vědu a výzkum, 

doc. Mgr. Pavel Raška, Ph.D., prorektor pro internacionalizaci, 

doc. PhDr. Vlastimil Chytrý, Ph.D., prorektor pro rozvoj a digitalizaci, 

doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., prorektor pro projekty ESIF  

 

Dr. Šimková vznesla dotaz na doktorská studia, respektive na agendu doktorských studí. Rektor 
uvedl, že agenda bude rozdělena do gesce prorektora pro vědu a prorektorku pro studium. Zároveň 
vznikne prostor pro diskusi metodiky hodnocení (výstupů). Zároveň byla otevřena otázka vytvoření 
nové struktury vedení (nový prorektor) a případné navazující organizační změny na fakultách. 

 
Usnesení: 
AS UJEP se v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb. v platném 
znění (dále jen „zákon“) kladně vyjadřuje ke jmenování prorektorů UJEP, a to jmenovitě ke jmenování 
RNDr. Aleny Chvátalové, Ph.D., prorektorkou pro studium, doc. Ing. Jana Slavíka, Ph.D., prorektorem 
pro vědu a výzkum, doc. Mgr. Pavla Rašky, Ph.D., prorektorem pro internacionalizaci; doc. PhDr. 
Vlastimila Chytrého, Ph.D., prorektorem pro rozvoj a digitalizaci a doc. RNDr. Martina Baleje, Ph.D., 
prorektorem  pro projekty ESIF. 
 

Hlasování: 31 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

4. Vyhlášení doplňovacích voleb do AK AS UJEP za PF UJEP 

Předseda senátu AS UJEP oznámil, že z důvodu zániku členství Mgr. Miroslava Haška, Ph.D., který je 
aktuálně novým členem vedení PF UJEP, a skutečnosti že PF nezvolila v rámci řádných voleb 
náhradníka do AK AS UJEP, je nezbytné vyhlásit doplňovací volby. 



3/5 
 

 

Před samotným vyhlášením doplňovacích voleb fakulty proběhla diskuze o členech hlavní volební 
komise pro tyto doplňovací volby. Předseda AS UJEP navrhl hlavní volební komisi ve složení: 
Mgr. Klára Caisová, Ph.D. - předsedkyně hlavní volební komise 
Ing. Pavel Kraus – člen hlavní volební komise 
Ing. Lucia Mičíková, MPH. - členka hlavní volební komise 
PhDr. Mgr. Michal Vostrý, Ph.D.  - člen hlavní volební komise 
MgA. Martin Krupa – člen hlavní volební komise 

 

Usnesení I:  

AS UJEP v souladu s čl. 4, odst. 1 Volebního řádu AS UJEP jmenuje hlavní volební komisi pro 
doplňovací volby do AKAS UJEP za PF UJEP ve složení: Mgr. Klára Caisová, Ph.D., předsedkyně 
hlavní volební komise; Ing. Pavel Kraus, člen hlavní volební komise; Ing. Lucia Mičíková, MPH., 
členka hlavní volební komise; PhDr. Mgr. Michal Vostrý, Ph.D., člen hlavní volební komise a MgA. 
Martin Krupa, člen hlavní volební komise. 

 

Hlasování: 27 pro, 0 proti, 4 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

AS PF UJEP jmenoval dílčí komisi ve složení: Mgr. Lucie Zušťáková – předsedkyně dílčí volební 
komise a dále prof. akad. mal. Mgr. Martin Velíšek, Ph.D.; Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D.; Mgr. 
Kateřina Šteklová, Ph.D.; Mgr. Barbora Lanková; Nella Gruntová; Valerie Beránková; Adéla 
Vorbachová a Tereza Laliková – členky a členové komise. AS PF UJEP rovněž stanovil termín 
doplňovacích voleb na 19.4. 2023 od 10:00 do 14:00, a to v hlavní budově PF UJEP, České Mládeže 
8 (foyer); budově Králova Výšina 7 (vstupní hala) a v budově Hoření 13 (vstupní hala). 

 

Usnesení II: 

AS UJEP vyhlašuje, v souladu s čl. 4, odst. 1 Volebního řádu AS UJEP, doplňovací volby na jedno 
místo do AKAS UJEP za PF UJEP, a to pro funkční období AS UJEP od 1.1.2023 do 31.12.2025. AS 
PF UJEP, v souladu s čl. 2 odst. 5 Volebního řádu AS UJEP, jmenoval dílčí volební komisi ve složení 
Mgr. Lucie Zušťáková – předsedkyně dílčí volební komise, prof. akad. mal. Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., 
Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D., Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D., Mgr. Barbora Lanková, Nella 
Gruntová, Valerie Beránková, Adéla Vorbachová, Tereza Laliková – členky a členové dílčí volební 
komise. 

Hlavní volební komise společně s dílčí volební komisí připraví základní organizační pokyny v souladu 
s Volebním řádem AS UJEP a bude dbát na dodržování těchto pokynů. Předseda hlavní volební 
komise předá výsledky doplňovacích voleb předsedovi AS UJEP. 

 

Hlasování: 30 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
5. Volba předsedů stálých pracovních komisi AS UJEP  

Předseda AS UJEP informoval přítomné senátorky a senátory o dílčích zasedáních stálých pracovních 
komisí a uvedl, že během zasedání byli zvoleni jejich předsedové. MgA. Martin Krupa krátce představil 
dosavadní činnost dílčích pracovních komisí, včetně navržených předsedů. Všichni navržení 
předsedové vyjádřili souhlas s vykonáváním funkce. Nadále vyzval předseda přítomné senátory 
k možnosti personálního doplnění stálých pracovních komisí. 
 
Jako předseda komise pro kampus byl navržen Michael Hožďala a do pozice tajemníka komise pro 
kampus byl navržen Jakub Kostka. 



4/5 
 

Do pozice předsedy komise pro digitalizaci byl navržen Bc. Jakub Hrbek. 
Do pozice předsedkyně legislativní komise byla navržena Mgr. Táňa Šimková, Ph.D. 
Do pozice předsedkyně komise pro studijní záležitosti byla navržena Ing. Jitka Elznicová, Ph.D.  
 
Senátoři Mgr. David Poustka, Matěj Mrhal a Adam Kreisenger vyjádřili zájem o členství v Komisi pro 
digitalizaci. 
 
 
Usnesení I 
AS UJEP schvaluje Mgr. Táňu Šimkovou, Ph.D., předsedkyní legislativní komise, Ing. Jitku 
Elznicovou, Ph.D. předsedkyní komise pro studijní záležitosti, Michaela Hožďalu předsedou komise 
pro kampus a Jakuba Kostku tajemníkem komise pro kampus, Bc. Jakuba Hrbka předsedou komise 
pro digitalizaci a kolegy Mgr. Davida Poustku, Matěje Mrhala a Adama Kreisengera členy komise pro 
digitalizaci. 
 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 7 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 
 

6. Jednací řád AS FUD 

Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změny Jednacího řádu AS FUD a souhlasné stanovisko 
rektora UJEP k tomuto vnitřnímu předpisu. Předložený dokument okomentovala RNDr. Alena 
Chvátalová, Ph.D. 

 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád AS FUD 
v předloženém znění. 

 
Hlasování: 31 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 
 
 

7. Návrh na doplnění Rady pro vnitřní hodnocení UJEP 

Slova se ujala RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., seznámila senátory s důvody vedoucími k volbě 
nových členů Rady pro vnitřní hodnocení UJEP. MgA. Martin Krupa uvedl, že za studentskou komoru 
je navržen Kryštof Fišer. Předseda AS UJEP uvedl, že navrhuje doc. PhDr. RNDr. Jana D. Bláhu, 
Ph.D.  

 
AS UJEP v souladu § 12a odst. 3 zákona o vysokých školách, čl. 12 odst. 2 Statutu UJEP a čl. 3 odst. 
6 Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení UJEP navrhuje rektorovi UJEP kandidáta najmenování 
členem RpVH UJEP z řad studentů kolegu Kryštofa Fišera. 
 

 Hlasování: 30 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 

AS UJEP v souladu § 12a odst. 3 zákona o vysokých školách, čl. 12 odst. 2 Statutu UJEP a čl. 3 odst. 
6 Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení UJEP navrhuje rektorovi UJEP kandidáta najmenování 
členem RpVH UJEP z řad akademických pracovníků doc. PhDr. RNDr. Jana D. Bláhu, Ph.D.  
 

Hlasování: 31 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 

7.1 Informace vedení UJEP 

Slova se ujal doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. poděkoval předchozímu vedení Univerzity za 
předání agendy napříč rezorty a uvedl, že se nadále probíhají organizační kroky. Nadále uvedl, že již 



5/5 
 

byly realizovány první kroky v rámci komunikace s primátorem města Ústí nad Labem a hejtmanem 
Ústeckého kraje. V závěru zmínil nadcházející klíčové téma, kterým bude schvalování rozpočtu UJEP. 

 

Předseda AS UJEP uvedl, že Mgr. Táňa Šimková, Ph.D. a Mgr. Jakub Pátek, Ph.D. se obrátili na 
pana rektora UJEP s žádostí o poskytnutí přehledu průměrných mezd na jednotlivých fakultách. Dané 
informace byly obratem poskytnuty, tyto materiály budou k dispozici také členům AS UJEP. Prostor 
pro vyjádření se k těmto materiálům bude na následujícím zasedání AS UJEP. 

 

7.2 Informace o činnosti SKAS 

MgA. Martin Krupa informoval o aktivním zapojení členů studentské komory. SK AS UJEP má nově 
instagramový účet, na kterém průběžně informuje o činnosti SK AS.   

 

Příští zasedání AS UJEP se koná dne 26. 04. 2023 od 14:15 h 

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam 

 

 

Zapsala: Mgr. Barbora Lanková  

Ověřil: Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D., předseda  








